ГЛАВА
  АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
        АЛЕКСЕЕВСК

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

       БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2020
	п.г.т. Алексеевское
	   КАРАР
№  38

О внесении изменений в Постановление

Главы Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан от 27.03.2020 № 27

«О введении ограничительных мер

на территории Алексеевского
муниципального района

Республики Татарстан»
На основании Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 19 марта 2020 года № 208 «О мерах по предотвращению от распространения в Республике Татарстан новой короновирусной инфекции» (с изменениями, внесенными в постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан  от 27.03.2020 № 223, от 30.03.2020 № 234, от 31.03.2020 № 240, от 03.04.2020 № 252, от 06.04.2020 № 260, от 10.04.2020 № 272 , от 13.04.2020 № 280, от 18.04.2020 № 306) с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции
постановляю:

1.  Внести в Постановление Главы Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 27.03.2020 № 27 «О введении ограничительных мер на территории Алексеевского муниципального района Республики Татарстан» изменения следующего содержания:

-  третий абзац пункта 1 дополнить следующими словами:

«, продуктов первой необходимости, аптечных препаратов, оказания парикмахерских услуг»;
-  пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- с 20.04.2020 до улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки вход и нахождение граждан в объектах розничной торговли, предоставления услуг, без средств индивидуальной защиты органов дыхания (маски, респираторы)»;
- пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

 «- проводить ежедневное до начала работы (смены) изменение температуры тела у сотрудников и их опрос о наличии  симптомов респираторного заболевания (насморк, першение в горле, кашель);

- не допускать до  работы лиц с повышенной температурой тела, признаками инфекционного заболевания.».
11. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

12. Настоящее постановление  опубликовать на Официальном сайте Алексеевского муниципального района, а также на информационном стенде в здании Алексеевского районного Совета Алексеевского муниципального района, расположенного по адресу: РТ, Алексеевский район, пгт. Алексеевское, пл. Советская, д. 1.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района  Н.К. Кадырова.
Глава

муниципального района

         С.А. Демидов